Produkte

Kurz-
beschreibung

Zutaten

Hinweise fir Allergiker *

Nahrstoffe pro 100 g**

Sonstiges

MilcheiweiB)|
(Casein)
Milchzucke
r
(Laktose)
Huhnerei
Niisse

Soja

Fruchtzuck
er
(Fructose)

Weizen

Kohlenhyd
Fett
Eiweil

Diabetiker-

Kalorien/W

eight
Watcher
Punkte (je

Farbhinwe

enthélt Hefg

enthélt Zimt

enthélt
Schweine-

enthélt
Aroma o0.4.

Grundteig/
Fullungen:

Blétterteig

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Butter, Salz,
Wasser

gering- nein |nein

fugig

gering-
fugig

nein

gering-
fugig

ja

28,39 (3249|409

N

418 kcal
17,5

nein

nein

nein

Croissantteig

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Vollei, Zucker,
Butter, Hefe, Milchpulver,
Salz, Backmittel, Wasser,
Ziehfett

ja nein

nein

gering-
fugig

ja

4169 [2949(633g

3|423 kcal

nein

nein

Plunderteig

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Zucker, Hefe,
Margarine, Salz, Vollei,
Wasser

gering- nein

fugig

gering-
fugig

ja

nein

3929 2129

w

376 kcal
18,5

nein

nein

Hefeteig

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Butter, Zucker,
Wasser, Hefe, Vollei, Salz,
Vanille-Aroma

gering- nein

fugig

gering-
fugig

ja

nein

gering-
fugig

ja

4379|1079

N

302 kcal/3

nein

nein

Vanillearoma

Hefequarkteig

aus Weizenmehl

Zucker, pflanzliche Ole, Mono- |j

/Dihlyceride, Natrium-stearolyl-
2lactylat, Weizenquellmehl,
Speisequarkpulver,
Backtriebmittel,
Ascorbinsaure, Weizenmehl,
Hefe, Salz, Vollei, Wasser

ja ja nein

nein

gering-
fugig

ja

41,79 81g

N

312 kcal

ja

nein

nein

Mirbeteig

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Vanillearoma,
Zucker, Margarine, Vollei

gering- nein

fligig

gering-
fligig

ja

nein

gering-
fligig

53,19 (2759|519

S

479 keal/7

nein

nein

nein

Vanillearoma

Laugenteig

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Backmittel, Salz,
Pfeffer, pflanzliches Ol, Hefe,
Wasser

gering- nein |nein

fligig

gering-
fligig

nein

gering- |j

figig

68,59 949

)

340 kcal
ca. 3

nein

nein

Dinkel/
Haferteig

aus Roggen, Dinkel,
Hafer, Natursauerteig

Natursauerteig,
Roggenbackschrot,
Dinkelvollkornmehl,
Haferflocken, Salz, Hefe,
Wasser

nein nein nein |nein

nein

gering-
figig

nein

38,19 (1,49 (6,79

3|194,3/2

nein

nein

Butter-
kuchenteig

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Hefeteig
(Zucker, Weizenmehl, Salz,
Emulgator, Lecithin, weitere
Zusatzstoffe, Ascorbinséure),
Vollei, Hefe, Butter, Wasser,
Zucker, Mandeln

gering- nein

fugig

gering-
fugig

ja

gering-
fugig

gering-
fugig

3929 [2519(7.089g

3|410 kcall

nein

nein

Mandeln

Streusel

aus Weizenmehl

Zucker, Margarine,
Weizenmehl, Salz, Vanille-
Aroma, Zitronenessenz

geringfudgering- [nein  |nein

fligig

nein

ja, wenigj

579 |279g

3]

483 kcal

nein

nein

nein

Franzl-/Sissi-
Teig

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Vollei, Zucker,
Butter, Hefe, Salz, Backmittel,
Wasser, Margarine,
Backmittel

gering- nein

fligig

gering-
fligig

ja

gering-
figig

gering-
figig

39,69 (18,796,499

3|353 kcal

nein

nein

Franzl-Fillung

Fllung

Persipan, Butter, Zucker,
Weizenmehl, Zimt

gering- nein |nein

fligig

gering-
fligig

nein

56,89 |30,59(4,19g

5|516 kcal

nein

nein

nein

Zimt

Mohnmasse

Fllung

Vollmilch, Zucker,
Bienenhonig, Persipan, Mohn,
Cremepulver, Vanillearoma,
Zimt, Kuchenbrosel

ja ja ja nein

nein

ja

ja

2589 |1369(7,19g

2|254,4 kcal

nein

ja

nein

Bienenhonig

Persipan-
fillung

Fllung

Persipan, Zucker, Vollei

nein nein nein

nein

nein

nein

51,89 |21,8g(12,1g

4452 keal

nein

nein

nein

Vanillecreme/
Pudding

Fllung

Wasser, Kaltkrempulver
(Starke, SuBmolkenpulver,
pflanzliches Fett,
Magermilchpulver,
Milchzucker, Huhnererweil)

nein

nein

nein

nein

12,595,759

1{191 kcal

nein

nein

nein

Eierlikér-Creme

Fllung

Wasser, Kaltkrempulver
(Starke, StuBmolkenpulver,
pflanzliches Fett,
Magermilchpulver,
Milchzucker, HuhnererweiR),
Eierlikorpaste (Eierlikor,
Zucker, Wasser,
Propylenglycon, Xanthan,
farbendes Lebensmittel
Karottenextrakt)

nein

nein

nein

24,49 (2,659 (2,449

2|135 kcal

nein

nein

nein

Alkohol,
Karotten-
extrakt

Apfelfullung

Fllung

Dunstapfelstiicke, Apfelmark,
Kaltkrempulver, Fruchtsaure

a ja ja nein

nein

ja

nein

34,89 (0,49 (049

3|147 kcal

nein

nein

nein
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Produkte

Kurz-
beschreibung

Zutaten

Hinweise fir Allergiker *

Nahrstoffe pro 100 g**

Sonstiges

MilcheiweiB)|
(Casein)

‘| Milchzucke
(Laktose)
Huhnerei

Niisse

Soja

Fruchtzuck
er
(Fructose)

Kohlenhyd
Fett
Eiweil

ight
Punkte (je

Farbhinwe

.| enthalt Hefq

‘| Schweine-

enthélt
Aroma o0.4.

Quarkfullung

Fullung

Quark, Zucker,
Kaltkrempulver, Vollei

nein

=
D

nein

>
o,
S

w

I
[N)

<]

08g |8,96¢g

o |Diabetiker-

Y [Kalorien/w

w
:r:’_: (Watcher

=~|(el9

>
]
5

>
2 |enthalt Zimt

>
@
S

Brote/
Brotchen:

Anton

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Backmittel, Salz,
Pfeffer, Margarine, Hefe,
Wasser

gering- [nein  |nein

fugig

gering-
fugig

nein

gering-
fugig

ja

5199 7649

N

266,6 kcal
13

nein

nein

Dinkelknolle

aus Dinkelmehl

Haferflocken, Sesam,
Dinkelmehl,
Dinkelvollkornmehl,
Sonnenblumenkerne,Backmitt
el, pflanz. Ol, Hefe, Wasser,
Salz, Kartoffelflocken

nein nein nein |nein

nein

gering-
fugig

geringf
gig

43,49 569

N

265 kcal

nein

nein

Kartoffelflocken

Gold-
krustchen

aus Weizensauerteig

Weizensauerteig,
Weizenmehl,Roggenmehl,
Backmittel, Salz, Margarine,
Hefe, Wasser

gering- nein |nein

fligig

gering-
fligig

nein

gering-
figig

ja

54,89 (189

4]

271,1 keal
2

nein

nein

Kartoffelstarke

Hannoversches

Weizen-
Roggenmischung,
Sauerteig

Weizenmehl, Roggenmehl,
Sauerteig, Salz, Backmittel,
Magarine, Hefe, Wasser,
Rubensirup

gering- nein |nein

fligig

gering-
fligig

nein

53,29 (6,79

N

257 kceal

Riben-
sirup

Kornquark-
stangen

Weizen-Roggenmehl-
mischung

Weizenmehl,
Roggenvollkornschrot,
Roggenmehl, Haferflocken,
Gerstenmalzextrakt, Leinsaat,
Sonnenblumenkerne,
Backmittel, Salz, Hefe,
Magerquark, Wasser, Sesam,
Mohn

nein |nein

nein

38,69 (389 (8119

3|224 kcal

Gersten
malz-
extrakt

ja

nein

nein

Maxi-
Pferdeappel

Weizen-
Roggenmischung,
Sauerteig

Sauerteig, Weizenmehl, Salz,
Hefe, Rubensirup, Pflaumen
getrocknet, Roggenmehl,
Roggenschrot, Wasser

nein nein nein |nein

nein

ja

52,79 |6,6g (0,89

250 kcal

Ribensir
up

ja

nein

nein

Mehrkorn-
brétchen

Weizen-Roggenmehl-
mischung

Leinsaat, Sesam,
Sonnenblumenkerne,
Haferflocken, Wasser,
Weizenmehl,
Weizenvollkornmehl,
Roggenvollkornmehl,
Weizensauer, Backmittel,
Salz, Hefe, Backmargarine,
Gerstenmalzextrakt,
Rubensirup

gering- nein |nein

figig

gering-
figig

nein

ja

4199 |3,679g(8,61g

3|237 kcal

Riben-
sirup,
Gersten
malzextr
akt

ja

nein

nein

Mohn-
brétchen

Weizen-
mischung,
Weizensauerteig

Weizensauerteig,
Weizenmehl, Roggenmehl,
Mohn, Margarine, Backmittel,
Salz, Hefe, Wasser

nein nein nein |nein

nein

gering-
fugig

ja

5429 (279

4]

278,2 kcal
2

nein

nein

Mohn

Pferde-Apelchen

Weizen-
Roggenmischung,
Sauerteig

Sauerteig, Weizenmehl, Salz,
Hefe, Rubensirup, Pflaumen
getrocknet, Roggenmehl,
Roggenschrot, Wasser

nein nein nein |nein

nein

ja

52,79 (669

250 kcal

Ribensir
up

ja

nein

nein

Sesam-
brétchen

Weizen-
mischung,
Weizensauerteig

Weizensauerteig,
Weizenmehl, Roggenmehl,
Backmittel, Salz, Margarine,
Sesam, Hefe, Wasser

gering- [nein  |nein

fugig

gering-
fugig

nein

gering-
fugig

ja

56,19 9,449

5(318,7 kcal
2

nein

nein

Schwarz
brétchen

Weizenmischung,
Sauerteig

Haferflocken,
Sonnenblumenkerne, Wasser,
Weizenmehl, Sauerteig, Salz,
Backmittel, Malzextrakt, Hefe

nein nein nein |nein

gering-
fugig

gering-
fugig

ja

52,89 269

4273 keal

Malz-
extrakt

ja

nein

nein

Sylter Knacker

Weizen-
Roggenmischung

Weizenmehl, Roggenmehl,
Roggenvollkornmehl,
Backmittel, Brotklee, Salz,
pflanz. Ol, Hefe, Wasser,
Weizenkleber

nein nein nein |nein

gering-
fugig

gering-
fugig

ja

41,89 06g

3|199 kcal

ja

nein

nein

Toscanello

Weizenmischung

Weizenmehl,
Hartweizengrie3, Backmittel,
Salz, Hefe, Wasser,
Weizenkleber

nein nein nein |nein

gering-
figig

gering-
figig

ja

40,59 |569 (059

3|192 kcal

nein

nein
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Kurz-

Produkte beschreibung Zutaten Hinweise fur Allergiker * Néhrstoffe pro 100 g** Sonstiges -
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Allgauer Weizenmischung, Weizenmehl, Sauerteig, Hefe, |ja ja nein |[nein [nein |ja ja 40,89 |69g (059 3199 kcal ja  |nein |nein |Kartoffelflocken
Holzofenbrot Sauerteig Salz, Weizenkleber,
Magerquark, Kartoffelflocken,
Wasser
Aktions- Roggen- Sauerteig, nein nein nein |nein [nein |gering- |ja 42,69 (069 |(517g| 4200 kcal/2 ja  |nein |[nein
gerster Weizenmischung, Roggenmehl,Wasser, fugig
Sauerteig Weizenmehl, Hefe, Salz,
Apfel/ Weizen- Natursauerteig, Weizenmehl, [nein nein nein [ja, [nein |ja ja 4359|469 (659 4(243,5 kecal ja  |nein [nein |Apfel
Walnuss Brot Roggenmischung, Roggenmehl, Walnusse, Salz, Wal 2
Natursauerteig Hefe, Apfel, Wasser niss
e
Bérlauch- mit Hartweizengriess ~ |Hartweizengriess, Wasser, nein nein nein |nein [nein |gering- |ja 4439 (049 |(11,2g| 4|215,6 kcal ja  |nein [nein |nur Anfang
brot Schnittlauch, Béarlauch, Hefe, fgig 2 April-
Weizenkleber, Salz, Mitte Mai
Mehlbehandlungsmittel, (Béarlauch
Ascorbinsaure, Enzyme frisch)
Bossel- Weizenmehl, Roggenschrotsauerteig, nein nein nein |[nein [nein |ja ja 25,79 |14,89(10,3g| 2|277,2 kcal/2]Zucker- |ja  |nein |nein
manns Roggenschrot, Weizenmehl, riben-
Roggenschrotsauertei |Roggenbackschrot, sirup
g Sonnenblumenkerne, Salz,
Zuckerrtibensirup, Hefe,
Wasser
Bratkartoffelbrot |Weizen-/Roggenmehl- |Sauerteig, Weizenmehl, nein nein nein |[nein [nein |ja ja 38,3|1,459(6,01 g| 3(242 kcal ja |nein [ja |Zwiebeln
mischung Roggenmehl, Hefe, Wasser,
Salz, Zwiebeln,
Katenschinken, Kartoffeln roh
Dinkel&Hafer- Dinkel-Hafer- Roggenvollkornschrot mittel, [nein nein nein |[nein [nein |ja ja 48,49 (1,459 8,07 g| 4(242 kcal Ribensir [ja  [nein [nein
Brot Roggenmischung Haferflocken, Wasser, up
Sauerteig,
Roggenvollkornschrot fein,
Dinkelvollkornmehl, Hefe,
Salz, Rubensirup
Grobian Roggenmischung, Sauerteig, Roggenschrot, nein nein nein |nein |nein |ja ja 4149|789 (539 3(247 kcal Ribensir |ja nein [nein
Sauerteig Rubensirup, Salz, up,
Gerstenmalzextrakt, Gersten
Kurbiskerne, Wasser, Hefe, malzextr
Roggenmehl, akt
Weizenvollkornmehl
Gutsherren- Roggen Natursauerteig, Weizenmehl, |nein nein nein |nein |nein  |gering- |ja 40,59 |6,59 (89 3(254,7 kcal ja nein |nein |Kimmel,
kruste mischung, Roggenmehl, Leinsamen, fligig 2 Sesam
Natursauerteig Sesam, Sonnenblumenkerne,
Salz, Kimmel, Wasser, Hefe
Holzofenbrot Weizen-Roggen/ Sauerteig, Roggenmehl, nein nein nein |nein |nein  |gering- |ja 34,19 (0,57 g|4,36g| 3|191 kcal ja nein [nein |Kimmel
mischung, Sauerteig |Weizenmehl, Kartoffelflocken, fligig
Hefe, Salz, Wasser, Kimmel
gemahlen
Holzofenbrot Weizen- Weizenmehl, nein nein nein |nein |nein  |gering- |ja 39,89 (2,859|6,69 3|213 kcal ja nein [nein |Brotklee
Spezial Roggenmehlimi- Roggensauerteig, fligig (Krauter)
schung/ Sauerteig Roggenmehl, Hefe, Salz,
Kartoffelflocken, Wasser,
Brotklee, Leinsaat,
Kirbiskerne
Hotzenplotz aus Natursauerteig Natursauerteig, Roggenmehl, |nein nein nein |nein |nein  |gering- |nein (42,39 |0,8g (549 41201,1 kcal ja nein [nein
Salz, Hefe, Wasser figig 2
Kalifornisches |Weizen-Roggen/ Weizenmehl, Roggenmehl, nein nein nein |nein |nein |ja ja 41649 (1199|799 3|306 kcal Malz, ja nein |nein |Mandeln,
Mandelbrot mischung, Sauerteig |Wasser, Sauerteig, Salz, Rubensir Honig
Hefe, Malz, Rubensirup, up
Mandeln ganz und gehackt,
Bienenhonig
Korbgerster Roggen- Sauerteig, Roggenmehl, nein nein nein |nein [nein |gering- |ja 51,19 (0,79 |6,259| 4[219 kcal ja  |nein |nein
Weizenmischung, Weizenmehl, Hefe, Salz, fugig
Sauerteig Wasser
Lausbubn Weizen- Natursauerteig, Weizenmehl, [nein nein nein |[nein [nein |ja ja 40,59 |159 (559 3200 kcal/2 ja  |nein |nein |Rostzwiebeln,
mischung, Sauerteig |Roggenmehl, Salz, Hefe, Weisskohl
Roestzwiebeln,
Weisskrautsalat, Wasser
Mihlen- Roggen Natursauerteig, Weizenmehl, [nein nein nein |[nein [nein |ja ja 4549 109g (659 4(218,9 kcal/2|Gersten [ja  |nein |nein |Kimmel
kruste mischung, Roggenmehl, malz-
Natursauerteig Gerstenmalzextrakt, Salz, extrakt
Kimmel, Hefe, Wasser
Schwabisch- Weizen-/Roggenmehl- |Weizenmehl, Roggenmehl, ja ja nein |[nein [nein |ja ja 43,19 |2,1896,46g| 4(221 kcal Malz ja  |nein |nein
Dunkel mischung Sauerteig, Hefe, Salz,
Weizenkleber, Magerquark,
Kartoffelflocken, Wasser, Malz
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Produkte

Kurz-
beschreibung

Zutaten

Hinweise fir Allergiker *

Nahrstoffe pro 100 g**

Sonstiges

MilcheiweiB)|
(Casein)
Milchzucke
r
(Laktose)
Huhnerei
Niisse

Soja

Fruchtzuck
er
(Fructose)

Weizen

Kohlenhyd
Fett
Eiweil

eight

Farbhinwe

enthélt Hefg

‘| Schweine-

enthélt
Aroma o0.4.

Schwa-
bisches
Bauernbrot

Weizen-Roggen
mischung,
Natursauerteig

Natursauerteig, Weizenmehl,
Roggenmehl, Salz, Hefe,
Weizengluten,
Magerquark,Wasser,
Kartoffelpueree

nein

>
o
=

ja

5

nein

ja

0,79 |5,

w
ES
i
@
[
@«

w|Diabetiker-

5 |Kalorien/w
2 \punkte (je

*
o
3 [watcher

N

5

>
2.lenthalt Zimt

>
]
=

Sylter
Kliffkanten

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Wasser, Hefe,
Salz, Backmittel, Pfeffer,
Margarine, Kirbiskerne,
Sonnenblumenkerne

gering- nein |nein

fugig

gering-
fugig

nein

3959 [9589(7.429

3|275 kcal

nein

nein

Kurbiskerne,
Sonneblumenk
erne

Vierkorn/
Rustikal

Weizen-Roggen-
mischung,
Natursauerteig

Natursauerteig, Weizenmehl,
Roggenmehl,
Roggenbackschrot,
Gerstenmalzextrakt,
Haferflocken, Leinsamen,
Sesam, Sonnenblumenkerne,
Salz, Hefe, Weizengluten,
Wasser

nein nein nein |nein

nein

46,29 85g

4258,4 kcal/2|

Gersten
malz-
extrakt

ja

nein

nein

Sesam, Hafer

Weissbrot

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Backmittel, Salz,
Vollmilch, Butter, Hefe,
Wasser

ja nein |nein

nein

gering-
fligig

ja

4589 |7,859(4,679g

4270 kcal/2

nein

nein

Wurzelsepp

Weizen-/Roggenmehl-
mischung

Weizenmehl, Roggenmehl,
Roggenvollkornschrot,
Sauerteig,
Sonnenblumenkerne,
Leinsaat, Sesam, Hefe, Salz,
Joghurt, Wasser, Mais,
Mohren

nein |nein

nein

ja

44,79 |1,069(7,08 g

4218 kecal

nein

nein

Méohren, Mais,
Sesam,
Joghurt

Ciabatta
con Olive

aus Weizenmehl,
Weizensauerteig

Weizensauerteig,
Weizenmehl, Salz, Olivendl,
Hefe, Wasser, Oliven

nein nein nein |nein

nein

44,29 16,09 (659

4259,5 kcal
2

nein

nein

Ciabatta
Akropolis

aus Weizensauerteig

Weizenmehl, Weizensauer,
Olivendl, Hefe, Salz, Wasser,
getrocknete Tomaten,
Backmittel, Balsamicoessig,
Basilikum, Paprikaextrakt,
Fetakase, Blattpetersilie

ja nein |nein

nein

299 (3,349g(6,07g

2|172 keal

nein

nein

Paprikaextrakt

Elsasser

Weizen-
mischung,
Weizensauerteig

Weizensauerteig,
Weizenmehl, Roggenmehl,
Salz, Hefe, Wasser

nein nein nein |nein

nein

gering-
fugig

ja

5399 (099 |7.60

5(257,1 kcal/
2

nein

nein

Krauter-
Knoblauch-
Elsasser

Weizenmischung,
Weizensauerteig

Weizenmehl, Weizensauer,
Roggenmehl, Hefe, Salz,
Wasser, Krauter de Provence,
Blattpetersilie, Paprikapulver,
Knoblauchpulver

nein nein nein |nein

nein

4289 [3549(813g

3|239 kcal

nein

nein

Paprikapulver,
Knoblauchpulv
er

Panini

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Wasser,
Backmittel, Hefe, Sesam,
Schwarzkimmel

nein nein nein |nein

nein

gering-
fligig

ja

42,79 |1,039(6,73 g

3|207 keal

ja

nein

nein

Schwarzkimm
el und Sesam
als Dekor

Salami-Tomaten-
Schnecke

aus Croissantteig

Croissantteig, Napoliso3e,
Zwiebeln, Salami, geriebener
Kase, Pfeffer, Gouda

nein

nein

31,79 (29,199,629

3|426 kcal

nein |j

Zwiebeln

Adventsnuss-
brot

aus Roggen- und
Weizenmehl,
Sauerteig

Sauerteig, Roggenmehl,
Weizenmehl, Hefe, Salz,
Wasser, Mandeln gehackt,
Mandeln ganz, Honig,
Lebkuchengewiirz,
Weizenkleber

nein nein nein |nein

nein

56,29 |4,989(7,859g

5|304 kcal

nein

nein

Monte
Christo

aus Weizenmehl

Zitronenaroma, Vanillearoma,
Zucker, Butter, Vollei, Hefe,
Rosinen, Wasser

Weizenmehl, Backmittel, Salz, |j

nein

nein

ja

569 (1299589

5/369,3
kcal/3

nein

nein

Zitronen-
aroma,
Vanillearoma,
Alkoholessenz

Schoko-
brocken

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Backmittel, Salz,
Zitronenaroma, Vanillearoma,
Zucker, Schokodrops, Butter,

Vollei, Hefe, Wasser

nein

)
5

i

nein

ja

46,49 |18,49(79¢9

4|383,5
kcal/3

nein

nein

Zitronenaroma,
Vanillearoma
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Produkte

Kurz-
beschreibung

Zutaten

Hinweise fir Allergiker *

Nahrstoffe pro 100 g**

Sonstiges

MilcheiweiB)|
(Casein)

Milchzucke

(Laktose)

Huhnerei

Nusse

Soja

Fruchtzuck
er
(Fructose)

Weizen

Kohlenhyd

Fett

Eiweil

Punkte (je

Farbhinwe

enthélt Hefg

enthélt
‘| Schweine-

enthélt
Aroma o0.4.

Very Berry

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Hefe, Wasser,
Backmilchpulver, Backmittel,
Margarine, Zucker, Vollei,
Salz, Zitrone, Vanille,
Cranberrys, Hagelzucker

ja

5

nein

nein

=

ja

a
©
v

@

1439

9929

5|Kkalorien/w
ht

o |Diabetiker-
o

=~ |eig
?_: (Watcher

5

>
2 |enthalt Zimt

>
@
S

Zitrone,
Vanille,
Cranberrys

Backwaren:

Advents-schnitte

aus Weizenmehl

Zucker, Weizenmehl,
Weizenstérke, Eipulver, modif.
Starke, Maisquellmehl,
Backtriebmittel,
Natriumcarbonat, Mono-
/Diglyceride von
Speisefettsauren,
Essigsaureester,
Milchsaureester,
Vollmilchpulver,
Sauermolkenpulver,
Speisesalz, Aroma,
Weizenmehl, Zucker,
Speisedl, Wasser, Zimt,
Lebkuchengewiirz, Kakao,
Schokobella (Zucker pfl. Ole,
Kakao, pfl. Fette, Emulgatoren
E472a, E322,
SuBmolkenpulver,
Glucosesirup, Aroma),
Mohrenglanz (Zucker, pfl.
Fette, Magermilchpulver,
Kakao, Soja)

nein

ja

52,49

843

17,79

4403 keal

nein

ja

nein

Lebkuchen-
gewiirze

Alt.
Hannoversche
Butterstreuselku
chen

aus Butterkuchenteig

Butterkuchenteig, Streusel,
Vanillecreme

ja

nein

nein

gering-
fugig

ja

53,89

1779

17,79

5(411, 3 kcal

nein

nein

Amerikaner

aus Weizenmehl

Pflanzliches Ol, Volleipulver,
Magermilchpulver,
Zusatzstoffe, Glucosesirup,
Backtriebmittel,
Weizenquellmehl, Salz,
MilcheiweiBpulver,
Katottenextrakt, Weizenmehl,
Zucker, Wasser, Fondant

ja

nein

gering-
fugig

ja

5259

8,829

5329

4315 keal

nein

nein

Karotten-
extrakt

Apfeltaschen

aus Blatterteig

Blatterteig, Apfelftillung,
Vanillekrem,
Aprikosenkonfitiire, Fondant

ja

ja

ja

nein

nein

ja

ja

33g

13 g

3999

3|268 kcal

nein

nein

nein

Berliner

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Milchzucker,
pflanzliche Ole, Zucker,
Emulgator, pflanzliche Fette,
SuRmolkepulver, Salz,
HuhnereiweiBpulver, Enzyme,
Aroma, Trennmittel,
Ascorbinsaure, Cystein,
Wasser, Vollei, Salz,
EiweiBpulver, Zitronenschale,
Backmargarine,
Weizenkleber, Kardamon,
Hefe

ja

ja

ja

nein

gering-
fugig

gering-
fugig

ja

4319

1289

8429

4322 keal

ja

nein

nein

Kardamon,
Zitronen-
schale, Aroma

Blaubeer-
muffin

aus Weizenmehl

Zucker, Weizenmehl,
Weizenstérke, Volleipulver,
Magermilchpulver,
Weizenquellmehl, E450,
E500, E472a, E472b,
Glucosesirup, Aromen,
Speiseol, Wasser,
Blaubeeren,
Aprikosenkonfitiire, Fondant

nein

nein

ja

39,69

1089

5879

3|281 kcal

Aroma,
Zusatzstoffe

Butter-
kuchen

aus Butterkuchenteig

Butterkuchenteig,Mandeln,
Zucker, Fondantmasse, Butter

gering-
fugig

ja

nein

geringfi

ja

57,29

35, 69

769

5(567,3
kcal/10

nein

nein

Mandeln

Butter-Zucker
Hornli

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Butter, Zucker,
Wasser, Hefe, Vollei,
Vollmilchpulver, Salz,
Backtriebmittel, Weizenkleber,
Butterzuckermasse (Butter,
Zucker, Magerjoghurt)

ja

ja

ja

nein

ja

gering-
fugig

ja

2979

1319

7,559

41349
kcal/ca. 9

ja

nein

nein

Croissant

aus Plunderteig

Weizenmehl, Vollei, Zucker,
Backmagarine, Hefe,
Backmilchpulver, Salz,
Backmittel Wasser,
Plunderplatte

ja

ja

nein

gering-
fugig

ja

ja

2499

33,69

79

4508 Kcal/
ca. 8

ja

nein

nein
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Produkte

Kurz-
beschreibung

Zutaten

Hinweise fir Allergiker *

Nahrstoffe pro 100 g**

Sonstiges

MilcheiweiB)|
(Casein)
Milchzucke
r
(Laktose)
Huhnerei
Niisse

Soja

Fruchtzuck
er
(Fructose)

Weizen

Kohlenhyd
Fett
Eiweil

eight

Farbhinwe

enthélt Hefg

'| Schweine-

enthélt
Aroma o0.4.

Franzl

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Vollei, Zucker,
Butter, Hefe, Salz, Backmittel,
Wasser,
Margarine,Backmittel,
Persipan, Zimt

gering- nein

fugig

gering-
fugig

ja

gering-
fugig

gering-
fugig

ja

45,04 921,06 d 6,01 g

« |Diabetiker-

BlKkalorien/w
2 \punkte (je

3 [watcher

*
N}

=

>
2.|enthalt Zimt

>
@
S

Zimt

Hausmacher
Stuten

aus Weizenmehl

Hefeteig, Rosinen,
Backmischung
(Sussorangenscheiben, gelbe
und griine Zitronenschale,
Zedernfruchtschale Glukose-
Fruktose-Sirup, Zucker, Salz
Sauerungsmittel:
Zitronensaure)

gering- nein |nein

fugig

gering-
fugig

ja

5579 |7.69 |5659

5|319 kcal

Heidesand

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Zucker,
Kakaopulver, Margarine

gering- nein |nein

fligig

gering-
fligig

nein

ja

55,39 |31,89(58¢9

5|528,9
kcal/0,5
pro6g

nein

nein

nein

Hexentaler

Weizen-/Roggenmehl-
mischung

Zucker, Weizenmehl,
Roggenmehl, Traubenzucker,
Weizenkleber, Eigelbpulver,
Gewiirze, Karamellzucker,
Kakaopulver, Zusatzstoffe,
Haselniisse, Zucker,
Weizenkleber, Lupinenmehl,
modifizierte Starke,
WeizengrieR, Hiihnereiweil3,
Johannisbrotkernmehl, Kakao,
Salz, Zimt, pflanzliche Ole,
Aroma, Zusatzstoffe),
Bienehonig, Backmischung
(Sussorangenscheiben, gelbe
und griine Zitronenschale,
Zedernfruchtschale Glukose-
Fruktose-Sirup, Zucker, Salz
Sauerungsmittel:
Zitronens&ure), Vollmilch,
Zartbitter, Mandeln

ja ja ja ja

nein

ja

ja

49,29"(23,69*{8,09g*

4441 keal

ja

ja

nein

Gewirze,
Bienenhonig,
Mandeln,
Lupinenmehl

Kéasekuchen

aus Weizenmehl

Butter, Pflanzendl, Eigelb,
Vollmilch, Zucker,
Cremepulver, Weizenmehl,
Eiweil3, Speisequark

ja ja ja nein

geringf
tgig

gering-
fugig

ja

21,79 |14,79|9.45g

2|258 kcal

nein

nein

nein

Konditorkugel

Kuchenbrosel, Aprikosen-
Konfiture,

Rum-Essenz, Kakaopulver,
Mohrenglanz-Zartbitter,
Spezialstreusel

gering-
fugig

ja ja  ia

nein

ja

ja

5489 1329|549

5(368
kcal/10

nein

nein

nein

enthalt
Rumessenz

Kuchenzwerg
Marmor

aus Weizenmehl

Zucker, Weizenstarke,
pflanzliche Fette,
Weizenmehl, Stimolkepulver,
Backtriebmittel E450, E500,
Emulgatoren E481, E472e,
E472b, jodiertes Speisesalz,
Aroma, Verdickungsmittel
E415, Glukosesirup,
Magermilchpulver), Vollei,
pflanzliches Ol, Wasser,
Kakaopulver, Puderzucker

ja ja ja nein

nein

gering-
fuigig

ja

42,9 g*|21,79*(6,21g*

4%

391 keal*

nein

nein

nein

Mandelbogen

mit Persipan

Zucker, Persipan, Eiweiss,
Mandeln, kakaohaltige
Fettglasur

nein nein |ja nein

nein

ja

nein

56,79 [30,89|13,3 g

5(557,8
kecallca. 11

nein

nein

nein

Mandeln

Maxi-Rosi

mit Persipan,
aus Hefeteig

Hefeteig, Rosinen,
Persipanfiillung, Pudding,
Aprikosenfiillung, Fondant

nein

nein

ja

49,59 964¢g

4315 keal

nein

nein

Mohn-
striezel

aus Hefeteig

Weizenmehl, Butter, Zucker,
Wasser,

Hefe, Vollei, Vollmilch,
Bienenhonig, Persipan, Mohn,
Cremepulver, Kovanil, Zimt,
Kuchenbrosel, Margarine,
Salz, Vanille-Aroma,
Zitronenessenz

ja nein

nein

ja

4339|1399

334
kcallca. 5

ca.

Vanillearoma

Seite 6




Produkte

Kurz-
beschreibung

Zutaten

Hinweise fir Allergiker *

Nahrstoffe pro 100 g**

Sonstiges

MilcheiweiB)|
(Casein)

Milchzucke
r
(Laktose)

Huhnerei

Nusse

Soja

'| Fruchtzuck
er
(Fructose)

Weizen

Kohlenhyd

Fett

Eiweil

Kalorien/W
Punkte (je

Farbhinwe

enthélt Hefg

enthélt
‘| Schweine-

enthélt
Aroma o0.4.

Nieder-
sachsen-
striezel

aus Hefeteig

Weizenmehl, Butter, Zucker,
Wasser, Hefe, Vollei, Salz,
Vanille-Aroma, Margarine,
Zitronenessenz, Magerquark,
Vanillecreme, Fondantmasse,
Aprikosenkonfituere, Rosinen

ja

5

nein

nein

®
<
o

ja

N
w
N}

@Q

539

8,

[N
«Q

 |Diabetiker-

=

>
2.|enthalt Zimt

>
]
=

Vanillearoma

Nuss-Nougat-
Croissant

aus Plunderteig

Weizenmehl, Vollei, Zucker,
Backmagarine, Hefe,
Backmilchpulver, Salz,
Backmittel, Wasser,
Plunderplatte, NuB3-
Nougatcreme,
Haselnu3kerne, Aprikosen-
Konfittire

gering-
fugig

ja

459

3429

N

513 keca/
ca. 10

nein

nein

Aprikosen-
Konfitre

Oma's
Kaffeekranz

aus Plunderteig

Plunderteig, Persipanfillung,
Rosinen, Aprikosenkonfitiire,
Fondant, gehobelte Mandeln

gering-
fugig

fugig

gering- |j

Mand

nein

ja

ja

4359

1649

5879

4349 keal

ja

nein

nein

Quarkwecke

aus Weizenmehl

Hefeteig, Quarkfiillung,
Mrbeteig

nein

gering-
figig

gering-
figig

ja

4199

1599

1099

3|344 kcal

nein

nein

nein

Quarkballchen

aus Weizenmehl

Weizenmehl, Zucker,
Weizenstarke,
Weizenquellstarke,
Pflanzliches Ol,
Guarkernmehl, Xanthan,
Milchzucker, Aroma,
SuRmolkepulver,
Emulgatoren, Backtriebmittel,
Salz, EiweiR, Milcheiweil3,
Quark, Vollei, Speisedl,
Wasser

ja

nein

gering-
figig

gering-
figig

ja

3029

13,89

1299

3|311 keal

nein

nein

nein

Aroma,
Zusatzstoffe

Rudi

aus Weizenmehl

Weizenmehl, brauner Zucker,
Roggenmehl, Zucker, Zimt,
Coriander, Piment, Nelken,
Macis, Anis, Cardamom,
Vanille, E501, E503, E412,
Kartoffelfaser, Eiweil3,
Milchzucker, Soja,
Weizenmehl, Honig, Wasser,
Belegkirschen

nein

ja

nein

nein

ja

2949

1989

8779

4412 keal

nein

ja

nein

Lebkuchen-
gewiirze

Schokocheese-
Muffin

aus Weizenmehl

Zucker, Weizenmehl,
Kakaopulver, Starke,
SuBmolkepulver,
Backtriebmittel, Pflanzliche
Ole, Salz, Fett, Aromen,
Vollei, Speisedl, Wasser,
Quarkfullmasse, Schokodrops

nein

nein

gering-
fugig

ja

3739

1169

7849

3|286 kcal

nein

nein

nein

Aroma

Schweine-
ohren

aus Blatterteig

Weizenmehl, Butter, Salz,
Margarine, Wasser,
kakaohaltige Fettglasur

gering-
fugig

gering-
fugig

nein

nein

nein

gering-
fugig

ja

4359

3559

4|508,9
kecal/ 8

nein

nein

nein

Spitzkuchen

aus Weizenmehl

Maisstarke,
Weizenquellstarke, Vollei,
Pflanzliches Ol, E412,
Molkeeiweil3, E471, E450,
Magermilchpulver, Salz,
Milcheiweil3, E451, Wasser

ja

nein

nein

ja

53,19

1419

1529

5|401 kcal

nein

nein

nein

Stollen-
schnecke

aus Hefequarkteig

Hefequarkteig, Rosinen,
Backmischung, Stollengewiirz

nein

gering-
figig

ja

nein

nein

Stollenwichtel

aus Hefequarkteig

Hefequarkteig, Rosinen,
Backmischung, Mandeln
gehackt, Rum Essenz,
Wasser, Belegkirschen,
Zucker, Butter

nein

gering-
fligig

ja

46,39

16,79

6,159

4366 Kcal

nein

nein

Rum Essenz

Streusel-
Quarktaler mit
verschiedenen
Frichten

aus Hefequarkteig

Quarkfullmasse,
Johannisbeeren, Streusel,
Teig (Weizenmehl, Margarine,
Zucker, Vollei, Magerquark,
Hefe, Wasser, Backmittel aus
Zucker, Weizenmehl, E471,
E482, StBmolkenpulver, jod.
Salz, Aroma, E170, E341,
Ascorbinséure, Enzyme)

nein

nein

ja

2789

7,79

9,39

2|229 kcal
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Kurz-

Produkte beschreibung Zutaten Hinweise fur Allergiker * Néhrstoffe pro 100 g** Sonstiges -
@ ) . x —~] = . 5 =4 2 '
2% 9 T le| oIS Bl s | 2| |e|gE .o 2 O|2]8|z8 =%
E38-¢g 28| % 1E58l S| 5| 5|2 |2|2 2 £ |5|z2zE8 E£Ec
586 % s |2|8 82| 8|2 |% |5 |8|l5=z8%] § |E|E2|52 5§
5o 9= E < ¢ algg85| & [5|5°3 <
XXL- aus Plunderteig Plunderteig, Persipanfiillung, |gering- |(gering- |ja Mandnein  |ja ja 39,79 (19,396,389 | 3359 kcal ja  |nein |nein
Kopenhagener Aprikosenkonfitire, Fondant, |fiigig fugig
gehobelte Mandeln

*alle Produkte enthalten Gluten d.h. nicht bei Zoeliakie geeignet! Ebenso
kénnen durch die Herstellung anderer Backwaren immer Spuren von Niissen
enthalten sein!!

**Schéatzwerte, v.a. bei verarbeiteten Fertigprodukten

*** Schatzwerte
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[}
5
]
c I £
belegte Backwaren £ 3| _ 5| §| 2
HREE SIEE| 5
sl 5| 5 E[ 2| 8| |5l2|<|E
sl €| 25| 5 3] 23] e| Els
gl z| 2| 5| 5| 2| 5| g| €| B| 8
x| 2| o I| & §|1 8| S| & €| &
E N HE R EEE IR
Konservierungsstoffe
E 250 [Natriumnitrit x| x X X X X
E 252 |Natriumnitrat X
E 202 |Kaliumsorbat X
E 200 |[Sorbinséaure
E 211 [Natriumbenzoat X
Stabilisatoren
E 450 |Diphosphate X x| x
E 451 |Triphosphate
E 331 |Natriumcitrat X
E 262 |Natriumacetat
E 327 |Calciumlactat
E 335 [Natriumtatrat
Geschmacksverstarker
E 621 |[Mononatriumglutamat
E 631 |Dinatriuminosinat
E 627 |[Dinatriumguanylat
Antioxidationsmittel
E 300 |Ascorbinsaure X X
E 301 [Natriumascorbat X X
E 315 |Iso-Ascorbinséure X
E 316 |Iso-Ascorbat X X
E 307 |[Tocopherol
Séaureregulator
E 500 [Natriumcarbonat
E 262 |Natrium-Diacetat
E 575 |Glucono-delta-Lacton
Sauerungsmittel
E 330 |Zitronensaure X X
E 270 [Milchséure X X
E 296 |Apfelsaure
E 334 |Weinsaure
E 260 |Essigsaure X
Verdickungsmittel
E 415 |Xanthan X X X
E 466 |Mono-Carb.-Methyl-Cellul.
E 407 |Carrageen X
E 412 |Guar X X x| x
E 413 |Traganth
E 410 |Johannisbrotkernmehl
E 401 [Natriumalginat
Farbstoffe
E 120 |Echtes Karmin X
E 160c |Paprikaextrakt X
E 150c |Ammoniak-Zuckerkulér X
E 160a |Karotin
E 101 [Riboflavin
Geliermittel
Gelatine | LT 1T 1 1 1
E 440 [Apfelpektin | I 1T T T [x]
Emulgatoren
E 472a |Essigsaureester von (1)
E 472b |Milchsdureester von (1)
E 472c |Zitronens&ureester von (1)
E 471 |[Mono-u. Diglyceride (2) X
E 322 |Lecithin
E 472e |Mono-u. Diacetylweinsaureester (2)
SuRstoffe
E 954 [Saccharin | Ix] [ T | |1
Andere Zutaten
E 1410
1450 modifizierte Starke X
Salz, z.T. jodiert x| x| x| x| x| x]|x XFHH X
enthalt Schweinefleisch x| x| x| x X X X

(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsauren

(2) von Speisefettsauren




belegte Backwaren

E Nr.

Frikadellen

Hinterkochschinken
Kréuterbratwurst

Kasseler

Putengrillwurst

Remoulade

Salami

Senf-Honig Creme

Serrano-Schinken

Tomaten-Basilikum Creme

Zwiebelmett

Allergene Kennzeichnung

Glutenhaltiges Getreide**

Krebstiere / Krebserzeugnisse

Eier / Eierzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse (Milcheiweiss und/oder L

Schalenfriichte u. Nebenerzeugnisse

Sesamsamen / Sesamerzeugnisse

Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

* Nilisse, Mandeln 0.4. ** Weizen, Roggen 0.4.

*** Meersalz




T = 2l e
5| . e £l £
ElE: 8 ol
Shacks £l 8] o| gl _ gl &
_ E| £| 8| €| o| 2| gl 3
3| s|a| 255 | &
HHEEEEEREEE
sl ol gl s|=|B|E|B[E|2|E|L
Sl 83| 82| 5| 5| 5| 5|85
E Nr. wjlwlz|=|(0|ala|lala|laln]|F
Konservierungsstoffe
E 250 |Natriumnitrit X | x X
E 252 |Natriumnitrat
E 202 |Kaliumsorbat X
E 200 |Sorbinséure
E 220 |Schwefeldioxid X
E 235 |Natamycin X | x X | x X | x
Stabilisatoren
E 450 |Diphosphate X | x x| x| x| x|x
E 451 |Triphosphate
E 331 |Natriumcitrat
E 262 |Natriumacetat
E 327 |Calciumlactat
E 335 |Natriumtatrat
Geschmacksverstarker
E 621 |Mononatriumglutamat
E 631 |Dinatriuminosinat
E 627 |Dinatriumguanylat
Antioxidationsmittel
E 300 |Ascorbinsaure x| x| x| x| x| x|[x|[x|x|x]x]x
E 301 |Natriumascorbat X X x| x| x
E 315 |lso-Ascorbinséaure
E 316 |Iso-Ascorbat
E 307 |Tocopherol
Saureregulator
E 500 |Natriumcarbonat X X | x
E 262 |Natrium-Diacetat
E 575 |Glucono-delta-Lacton
E 341 |Calciumphosphat X | x
Sauerungsmittel
E 330 |Zitronensaure X | x X | x X | x
E 270 |Milchsaure
E 296 |Apfelsaure
E 334 |Weinséure
E 260 |Essigsaure
Verdickungsmittel
E 415 [Xanthan
E 466 |Mono-Carb.-Methyl-Cellul.




[} [}
S| S
c () [
2 § £| £
'8 o) = [5) 53
2% g g%
Snacks el .8 |2 5| &
- E|E| o 5| | 2| E S| 2
sl || S| o E| 8 B
L|lo|Slaflg| o s .o S|
5| 5l @ s| & O]« g ol F| <€
a1l 2l sl =1l 8l =529
olols| 8| s|B|8|8[E| S| E|L
@)l w| O o S| c|l c| c| S| g 8| E
Vvl ol 8= 5| d| | S| o ©f 5
E Nr. wjlwlz|=|(0|ala|lala|laln]|F
E 407 |Carrageen X
E 412 |Guar X X X | x
E 413 |Traganth
E 410 |Johannisbrotkernmehl X
E 401 |Natriumalginat
Farbstoffe
E 120 |Echtes Karmin
E 160c |Paprikaextrakt
E 150c |Ammoniak-Zuckerkulor
E 160a |Karotin x | x x | x x | x
E 101 |Riboflavin
Geliermittel
Gelatine
E 440 |Apfelpektin
Emulgatoren
E 472a |Essigsaureester von (1)
E 472b |Milchsaureester von (1)
E 472c |Zitronensaureester von (1)
E 471 |Mono-u. Diglyceride (2) X X
E 322 |Lecithin
E 472e |Mono-u. Diacetylweinsaureester (2) X X | x X | x
Siistoffe
E 954 |Saccharin [ T 1T 17 17 1T 11
Emulgator/Konservierungsstoff
E 341 [Calciumphosphate | x| |1 | [ [ [Ix]x]

Andere Zutaten

Kochsalz, jodiert

(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsauren

(2) von Speisefettsauren




Snacks

E Nr.

Elsasser Flammkuchen
Elsasser Schnecke

Helena Stange

Magarita Stange

Olivia Stange

Panetti Gemusegarten
Panetti Salami

Panettoni

Panini

Peanuts
Salami-Tomaten-Schnecke
Tunfisch-Krauter-Schnecke

Allergene Kennzeichnung

Glutenhaltiges Getreide**

x
x
x
x
x

Krebstiere / Krebserzeugnisse

Eier / Eierzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse (Milcheiweiss und/oder L

Schalenfriichte u. Nebenerzeugnisse

Sesamsamen / Sesamerzeugnisse

Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

* Nusse, Mandeln 0.a. ** Weizen, Roggen o0.a.
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Konservierungsstoffe
E 250 Natriumnitrit
E 252 Natriumnitrat
E 202 Kaliumsorbat
E 200 Sorbinsaure
E 220 Schwefeldioxid X X x| x X | x
Stabilisatoren
E 450 Diphosphate X X X x | x X X x | x X x| x| x
E 451 Triphosphate X X X
E 331 Natriumcitrat
E 262 Natriumacetat
E 327 Calciumlactat X X
Ef885) Natriumtatrat
E 339 Natriumphosphate X X
Geschmacksverstarker
E 621 Mononatriumglutamat
E 631 Dinatriuminosinat
E 627 Dinatriumguanylai
Antioxidationsmittel
E 300 [Ascorbinsaure X x| x| x| x| x| x| x| x| x|x|[x|[x|x]x|x|x|x|x|[x|[x|x]x]|x|x|x|x|[x|[xIx]|x]|x|x|x|x|x|[x|]x]x]|]x] x
E 301 Natriumascorbat X
E 315 Iso-Ascorbinséure
E 316 Iso-Ascorbat
E 307 Tocopherol
Séaureregulator
E 500 Natriumcarbonat X | x X X | x X X X | x X X X X X | x| x
E 262 Natrium-Diacetat
E 501 Kaliumcarbonat X
E 503 Ammoniumcarbonat X
E 575 Glucono-delta-Lacton X
E 341 Calciumphosphat X
Sauerungsmittel
E 330 Zitronensaure X X x| x| x X | x X | x| x| x| x]|x X X | x X X X | x| x
E 270 Milchséure
E 296 Apfelséaure
E 334 Weinséure
E 260 Essigsaure
Verdickungsmittel
E 415 Xanthan X X X X X | X X X X | X X[ x
E 466 Mono-Carb.-Methyl-Cellul.
E 407 Carrageen
E 412 Guar X | x X X X X X | x X | x x| x| x X X
E 413 Traganth
E 410 Johannisbrotkernmehl X X X X X X X x | x
E 401 Natriumalginat
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Farbstoffe
E 120 Echtes Karmin
E 160c  |Paprikaextrakt
E 150c [Ammoniak-Zuckerkulor
E 160a [Karotin X X X X X | x| x X X | x| x
E 101 Riboflavin
Geliermittel
Gelatine
E 440 Apfelpektin X X X X | x x| x| x x| x X X
Emulgatoren
E 472a |Essigsaureester von (1) X X X
E 472b  |Milchsaureester von (1) X X X | x X X X
E 472c  |Zitronensaureester von (1)
E 471 Mono-u. Diglyceride (2) X | x X X X X | x x| x| x| x
E 322 Lecithin X | x X X X X X x| x| x
E 472e  |Mono-u. Diacetylweinsaureester (2) X X X | x X X X
E 476 Polyglycerinester X
E 481 Natriumstearoyl-2-lactyla X | x X X | x X X | x| x
SuBstoffe oder Zuckeraustauschstoffe
E 420 Sorbit X
E 954 Saccharin
sonstige Zusatzstoffe
E 341 Calciumphosphate X X | x X X
E 170 Calciumcarbonat X
Andere Zutaten
E 1410-
1450 modifizierte Starke X X
Kochsalz, jodiert X X X | x x| x| x X X | x x| x| x| x x| x| x| x]x X | x x| x| x

(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsauren

(2) von Speisefettsauren
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Gebéack/Kuchen

E Nr.

Allergene Kennzeichnung
Glutenhaltiges Getreide**

Krebstiere / Krebserzeugnisse

Eier / Eierzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse (Milcheiweiss und/oder La x

Schalenfriichte u. Nebenerzeugnisse

Sesamsamen / Sesamerzeugnisse

Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

** Weizen, Roggen, Hafer 0.4. ***geringfugig

* Nusse, Mandeln 0.4.
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Konservierungsstoffe
E 250 [Natriumnitrit
E 252 [Natriumnitrat
E 202 |Kaliumsorbat
E 200 [Sorbinsdure
E 220 [Schwefeldioxid X
Stabilisatoren
E 450 |Diphosphate X x | x| x| x| x| x| x|x|[x|x|[x]|x]|x]|x]|x]|x]x]|x]|]x]x
E 451 |Triphosphate
E 331 [Natriumcitrat
E 262 [Natriumacetat
E 327 [Calciumlactat
E 335 [Natriumtatrat
Geschmacksverstarker
E 621 [Mononatriumglutamat
E 631 |Dinatriuminosinat
E 627 |Dinatriumguanylat
Antioxidationsmittel
E 300 [Ascorbinséure X[ x| x| x| x| x| x| x| x|[x]|x|x|x]|x|[x]|x]x|[x]x]x]|Xx
E 301 [Natriumascorbat
E 315 |[Iso-Ascorbinséure
E 316 |[Iso-Ascorbat
E 307 [Tocopherol
Séureregulator
E 500 [Natriumcarbonat
E 262 [Natrium-Diacetat
E 575 |Glucono-delta-Lacton
E 341 |[Calciumphosphat X | x| x| x]|x X x | x| x| x| x| x| x|x|x|x|x]x]x]x
Sauerungsmittel
E 330 |[Zitronens&ure X | X X X X
E 270 [Milchséure
E 296 |Apfelsdure
E 334 [Weinsaure
E 260 |Essigsaure
Verdickungsmittel
E 415 [Xanthan
E 466 |Mono-Carb.-Methyl-Cellul.
E 407 |Carrageen
E 412 |Guar x| x| x X X X | x X X | x x| x| x| x
E 413 |Traganth
E 410 [Johannisbrotkernmehl
E 401 [Natriumalginat
Farbstoife
E 120 |Echtes Karmin
E 160c |Paprikaextrakt
E 150c [Ammoniak-Zuckerkulor
E 160a |Karotin X | x X X X
E 101 [Riboflavin
Geliermittel
Gelatine
E 440 |Apfelpektin
Emulgatoren
E 472a |Essigsaureester von (1)
E 472b |Milchséureester von (1)
E 472c |Zitronens&ureester von (1)
E 471 |Mono-u. Diglyceride (2)
E 322 |Lecithin X X | x X | x X
E 472e |Mono-u. Diacetylweinsaureester (2. x| x| x| x| x| x| x| x|x|[x|[x|[x]|x]|x]|x]|x]|x]x]|x]|x]x
SuRstoffe
E 954 [Saccharin | ] | [ 1T 1 | [ 1
Andere Zutaten
Kochsalz, z.T. jodiert [x Ix Ix Ix Ix Ix Ix Ix Ix Dx Px Ix Px x Ix Ix [x I x [x x| x
(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsauren (2) von Speisefettsauren




Brotchen

E Nr.

Altdeutsche Brotchen
Apfelwalnussbrétchen

Goldkriistchen

Anton
Dinkelknolle

Hannoversches

Kornquarkstangen

Maxi-Pferdeépfel

Mehrkornbrétchen

Mohnbrétchen

Pferdeé&pelchen

Roggendoppel
Schwarzbrétchen

Sesambroétchen

Strassburger

Sylter Knacker

[Toscanello

Vollkornstiick

Wurzelpeter

Monte Christo

Schokobrocken

Allergene Kennzeichnung

Glutenhaltiges Getreide**

x
x
x
x
x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

Krebstiere / Krebserzeugnisse

Eier / Eierzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

X X

Hokk|
X

Fokk|
X

Milch / Milcherzeugnisse (Milcheiweiss und/oder

N N X

kx|
X

kx|
X

kx|
X

kx|
X

Schalenfriichte u. Nebenerzeugnisse

Sesamsamen / Sesamerzeugnisse

Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf/ Senferzeugnisse

* NUsse, Mandeln 0.&. ** Weizen, Roggen 0.4.

*** geringflgig
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Konservierungsstoffe
E 250 |Natriumnitrit X X
E 252 |Natriumnitrat X X
E 202 |Kaliumsorbat
E 200 |Sorbinsaure
E 220 |Schwefeldioxid
E 235 |[Natamycin
Stabilisatoren
E 450 |Diphosphate
E 451 |Triphosphate
E 331 |Natriumcitrat
E 262 |Natriumacetat
E 327 |Calciumlactat
E 335 |Natriumtatrat
Geschmacksverstarker
E 621 |Mononatriumglutamat
E 631 |Dinatriuminosinat
E 627 |Dinatriumguanylai
Antioxidationsmittel
E 300 |Ascorbinséure
E 301 |Natriumascorbat
E 315 |lso-Ascorbinséure
E 316 |lso-Ascorbat
E 307 |Tocopherol
Séaureregulator
E 500 |Natriumcarbonat
E 262 |Natrium-Diacetat
E 575 |Glucono-delta-Lacton
E 341 |Calciumphosphat
Sauerungsmittel
E 330 |Zitronenséure
E 270 |Milchséure
E 296 |Apfelséaure
E 334 |Weinsaure
E 260 |Essigsaure
Verdickungsmittel
E 415 [Xanthan
E 466 |Mono-Carb.-Methyl-Cellul.
E 407 [Carrageen
E 412 |Guar
E 413 |Traganth
E 410 |Johannisbrotkernmehl
E 401 |Natriumalginat
Farbstoffe
E 120 |Echtes Karmin
E 160c |Paprikaextrakt
E 150c |Ammoniak-Zuckerkulor
E 160a |Karotin
E 101 |Riboflavin




ddasjezinpn

10.GSSIBM

[exisny/uloxsIn

OIANSBA

1910411

BTSN PEIISS

101GZeMUISHOS

[94ung-yasigemyss

Joiquianeg saydsiqemyds

Buluaiuld/uLreWSOY

J9|Huszine|d

0SS0y 104goisad

9S9A0UDD B|[e J0Ig 0ISad

aisnpualun

ugngsne

loiqualsniy

19SSBS|3-yone|qoud-Iainely

1915196010

J0Iq|9pUR Saydsiuiojifey|

z10|duazioH

[e1zads 10.quajoz|oH

|13y 104quajoz|oH

|93uNp 101quajozjoH

Joiquales Jasneyus.lisH

joigpremisqiaH

SaydsianouueH

alsnnjus.lisysing

ueIqo9)|

j0i1quUape|4

sablina4

Jasses|3

oisad eneqeld

sijodoy eweqeld

©|000NY epeqeID

BAI|O U0D efeqelD

Joig|ayonexielg

suuew|assog

joiquain|g

(2) von Speisefettsauren

Joiqyonelreg

joigssnurepn/idy

10.1quajoz|oH Janeb||v]

Ja1s19bsuomy
[ | [ | =
101gSSNUSIUBAPY o
=}
=4 =z
&2
@
©
e 2
= [}
Q o
m )
= o s
(=) = >
+— Sl el @ c
o SEHERE g
= mmwe D =
m eIk 2 o
|l |o|lo 2> cle|=>
L2lg|o] 9 © slef=
clola|2|=> Q - k=11<)
° 121818212 |8 =192
£ S R EE alelelkl G2
HEAREIEIEE =S Nlo
HHEE B EEEHEIEE R EA RS
r.ID.gsse_h_thrSO
sl=lslsol2l sl els|ela ol2
e HHEHEEE E E L HE
=% nl=|= =1 k1 =1 K=l =)
olo|<|ud[E|N|Z| S|SB |5 |<]2|E
c|lal o o)
. o NN N RN <
s < el I e S R Ite)
z < S ||| [
L L (WA RN QTN ENR QAR UT) L




ddasjezinpn

10.GSSIBM

[RXISNY/UIONIBIA

OIANSBA

1910411

usjuBR I JSUAS

101GZeMUISHOS

[94ung-yasigemyss

j01qUIBNEg SBYISIqEMUIS

Buluaiuld/uLreWSOY

J9|Huszine|d

0SS0y 1010Isad

9S9A0UDD B|[e J0Ig 0ISad

{sn|USIYNIA

ugngsne

101qUBISNIN

19SSES|3-Yone|qou-aine.y

1915196010

J0Iq|9pUR Saydsiuiojifey|

z10|duazioH

[e1zads 10.quajoz|oH

|13y 104quajoz|oH

|93uNp 101quajozjoH

Joiquales Jasneyus.lisH

loigpremisqiaH

SaydsianouueH

alsnnjus.lisysing

ueIqo9)|

j0i1quUape|4

sablina4

Jasses|3

0)sad eneqerd

sijodoy eweqeld

©|000NY epeqeID

BAI|O U0D efeqelD

1010j9y0LEYIRIg

suuew|assog

joiqualn|g

Joiquonelieg

j0igssnureRidy

101quBJ0Z|0H Janeb)|v]

Ja1s19bsuomy

101GSSNUSIUBAPY

Brot

E Nr.

Allergene Kennzeichnung
Glutenhaltiges Getreide**

Krebstiere / Krebserzeugnisse

Eier / Eierzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse (Milcheiweiss und/oder

Schalenfriichte u. Nebenerzeugnisse
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse

Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter
Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

** \Weizen, Roggen, Hafer o.a.

* Nusse, Mandeln 0.4.
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Konservierungsstoffe
E 250 [Natriumnitrit X
E 252 [Natriumnitrat X
E 202 |Kaliumsorbat
E 200 [Sorbinsaure
E 220 |Schwefeldioxid
E 235 |[Natamycin X
Stabilisatoren
E 450 |Diphosphate X
E 451 |Triphosphate
E 331 [Natriumcitrat X
E 262 |Natriumacetat X X
E 327 [Calciumlactat
E 335 [Natriumtatrat
Geschmacksverstarker
E 621 [Mononatriumglutamat
E 631 [Dinatriuminosinat
E 627 [Dinatriumguanylat
Antioxidationsmittel
E 300 |Ascorbinsaure X
E 301 [Natriumascorbat X
E 315 |[Iso-Ascorbinséaure
E 316 |Iso-Ascorbat
E 307 |[Tocopherol
Saureregulator
E 500 [Natriumcarbonat
E 262 [Natrium-Diacetat
E 575 |Glucono-delta-Lacton
E 341 [Calciumphosphat
Sauerungsmittel
E 330 |[Zitronenséure X X
E 270 [Milchséaure X
E 296 |Apfelséure
E 334 |Weinséaure
E 335 [Natriumlactat X
E 260 |Essigsaure
Verdickungsmittel
E 415 [Xanthan X | x
E 466 |[Mono-Carb.-Methyl-Cellul.
E 407 |Carrageen X
E 412 |[Guar
E 413 |[Traganth
E 410 [|Johannisbrotkernmehl
E 401 [Natriumalginat

Farbstoffe

E 120

Echtes Karmin




E 160c |Paprikaextrakt

E 150c |Ammoniak-Zuckerkulor

E 160a |Karotin X
E 101 [Riboflavin
Geliermittel
Gelatine
E 440 |Apfelpektin
Emulgatoren
E 472a |Essigsaureester von (1)
E 472b [Milchsaureester von (1)
E 472c |Zitronenséureester von (1)
E 471 |Mono-u. Diglyceride (2)
E 322 |[Lecithin
E 472e |Mono-u. Diacetylweinséaureester (2)
SuRstoffe
E 954 [Saccharin | | | | | | |
Emulgator/Konservierungsstoff
E 341 |Calciumphosphate | | | | | | |
Andere Zutaten
Kochsalz, jodiert X X X
modifizierte Stérke X
Aroma X | x| x
enthéalt Schweinefleisch X X
(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsauren (2) von Speisefettsauren
Allergene Kennzeichnung
Glutenhaltiges Getreide** X
Krebstiere / Krebserzeugnisse
Eier / Eierzeugnisse X X | x| x
Fisch / Fischerzeugnisse
Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse
Soja / Sojaerzeugnisse
Milch / Milcherzeugnisse (Milcheiweiss und/oder L x X | x| x

Schalenfriichte u. Nebenerzeugnisse

Sesamsamen / Sesamerzeugnisse

Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

* Nusse, Mandeln 0.4. ** Weizen, Roggen 0.4.
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